



یکشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۵۵

ورزشی

اخبار

فوتبال عراق مجهز به VAR شد

فدراسیون فوتبال عراق در تجهیز ورزشگاه بصره به VAR موفق شده و این تکنولوژی قبل از مسابقات انتخابی جام جهانی آماده بهره‌برداری است. به گزارش فارس، ماهر حسان، خبرنگار عراقی خبر داد تکنولوژی کمک‌داور ویدئویی قبل از آغاز مسابقات مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی در ورزشگاه بین‌المللی بصره آماده استفاده می‌شود. عراق یکی از رقبای ایران در مرحله نهایی مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۲ است. پیش از این گفته شد AFC این کشور را از میزبانی در این رقابت‌ها محروم کرده ولی فدراسیون عراق با تجهیز فوری ورزشگاه بصره به VAR قصد دارد این محرومیت را بردارد و از ایران و دیگر رقبای میزبانی کند. طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی‌های مرحله پایانی انتخابی جام‌جهانی به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد شد ولی هنوز به صورت رسمی درباره نوع برگزاری تصمیم گرفته نشده و طبق گزارش‌های رسیده برگزاری این بازی‌ها به صورت متمرکز همچنان گزینه روی میز AFC است.

داری پنجشنبه پایتخت بدون تماشاچی



داری روز پنجشنبه ۲۴ تیرماه جاری بین تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس بدون تماشاچی در تهران برگزار می‌شود. حمیدرضا گودرزی، معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران در حاشیه نشست درباره شهرآورد، در گفت‌وگو با ایبنا گفت: بر اساس مصوبات جلسه، مسابقه یک‌چهارم جام حذفی فوتبال ساعت ۱۹:۴۵ دقیقه بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس برگزار می‌شود. وی ادامه داد: در تمام کمیسیون‌های ورزشی مسئله رعایت دستورالعمل‌های مقابله با ویروس کرونا برای مسابقاتی که در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، در نظر گرفته می‌شود. به گفته وی در این مسابقه جز عوامل اجرایی فقط تعدادی میهمان ویژه با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی ۲ مدیرعامل تیم‌های استقلال و پرسپولیس می‌توانند در استادیوم حضور یابند. او گفت: تمام تمهیدات لازم درباره تأمین امنیت برای برگزاری این مسابقه اندیشیده شده است و مورد خاصی در این زمینه وجود ندارد.

معاوضه‌های عجیب

بین بارسلونا – اتلتیکومادرید!



ممکن است بزودی شاهد معاوضه سائول نیگز و آنتوان گریزمان بین اتلتیکومادرید و بارسلونا باشیم. به گزارش «ورزش سسه»، سائول ۲۶ ساله، هافبک خلاق و تکنیکی اتلتیکو اخیراً گزینه تغییر تیم و تجربه‌های جدید را به صورت جدی ارزیابی کرده است. او مدت‌هاست به این موضوع فکر می‌کند و تنها عدم پیشنهادات کلان برای اتلتیکومادرید جدایی او را غیرممکن کرده است. در ۲۴ ساعت اخیر لیورپول بار دیگر برای خرید سائول نیگز ابراز علاقه کرده اما پیشینه‌ها ۴۰ میلیون یورویی مرسی‌سایدی‌ها مورد قبول اتلتیکو قرار نگرفته است. نباید فراموش کرد سائول تا سال ۲۰۲۶ با روخی بلانکوس قرارداد داشته و بند فسخ ۱۵۰ میلیون یورویی در قرارداد او وجود دارد. بدین ترتیب به نظر می‌رسد معاوضه با آنتوان گریزمان مهم‌ترین راه‌حل موجود خواهد بود. سستار فرانسوی اینقدر به بازگشت به اتلتیکومادرید علاقه‌مند است که حاضر است دستمزد خود برای انتقال دوباره به پایتخت را کاهش دهد. همچنین بارسلونا برای حفظ لیونل مسی چاره‌ای جز ایجاد تعادل در پرداخت دستمزد‌های خود ندارد و فروش آنتوان گریزمان یکی از بهترین راه‌حل‌های ممکن خواهد بود. رونالد کومان نیز اولویت خود را حفظ لیونل مسی قرار داده و برای ماندن او حتی حاضر است آنتوان گریزمان را قربانی کند. تا چندی قبل بارسلونا تصور می‌کرد برای تقویت خط میانی خود جینی واینالدوم را در فصل بعد در اختیار خواهد داشت اما این ستاره هلندی به یکباره تغییر عقیده داد و لباس پاری‌سن‌ژرمن را به تن کرد. بدین ترتیب به نظر می‌رسد جذب سائول نیگز بهترین گزینه برای بلوگرانا خواهد بود. با توجه به حضور سرخیو آگوئرو و ممفیس دیپای برای تقویت خط حمله، پذیرش جدایی گریزمان برای رونالد کومان راحت‌تر شده و او ترجیح می‌دهد یک هافبک تراز اول مانند سائول راهی نوکمپ شود.

قطر میزبان دیدار تراکتور – النصر شد

باشگاه النصر عربستان کشور قطر را به عنوان میزبان دیدار برابر تراکتور ایران اعلام کرد. به گزارش الرياضیه، سرانجام بعد از کش‌وفوس‌های زیاد النصر عربستان کشور میزبان خود را برای رویارویی با تراکتور اعلام کرد. این تیم عربستانی ورزشگاه السد قطر را برای میزبانی این بازی معرفی کرد و در این زمینه به AFC نامه نوشت. قرار بود این بازی در ورزشگاه خانگی النصر برگزار شود که طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی باید در کشور ثالث برگزار شود.

روزهای پایانی لیگ بیستم در حالی دنبال می‌شود که سوای مستطیل سبز و کورس قهرمانی، یک اتفاق بزرگ دیگر در حال رخ دادن است. بر خلاف سپاهان که از حیث مدیریت و تزریق بودجه کوچک‌ترین مشکل ندارد و هیچ پرونده مفتوحی در فیفا آنها را تهدید نمی‌کند، سرخابی‌های پایتخت در روزهای پایانی دولت دوازدهم، با میراثی به غایت نگران‌کننده از گذشته مواجه هستند.

پرسپولیس با شکایت سنگین کالدرون مواجه است و همین امروز و فردا فرصت صدور رای این پرونده به سر می‌آید و حتما هواداران این تیم با شوک جدیدی مواجه خواهند شد و از سوی دیگر عین همین وضعیت درباره استقلال و استراماچونی وجود دارد.

با آنکه مدیریت این دو تیم ۲ سال برای حل این ۲ پرونده فرصت داشتند اما شاهد فرصت‌سوزی و پشت گوش انداختن ماجرا بودیم و حالا در وضعیتی که این دو تیم از حیث مالی و پرداخت حقوق بازیکنان و مربیان فعلی‌شان دچار مشکلات متعددی هستند، باید پرونده‌های سنگین خارجی را هم در نظر بگیرند.

از سوی دیگر موضوع اسپانسرهای ۲ تیم هم بسیار حاشیه‌ساز بوده است، تا جایی که عنوان شده بزودی پرسپولیس با حامی مالی فعلی‌اش قطع همکاری می‌کند.

روزهای پایانی دولت دوازدهم را پشت سر می‌گذاریم و تا یکی، دو ماه آینده، تیم جدید مدیریت ورزشی در رأس وزارت ورزش و جوانان خواهد نشست اما باید اذعان کرد متأسفانه از دولت فعلی، میراث بسیار خطرناکی برای مدیران آتی ورزش و سرخابی‌ها به یادگار مانده است.

اگر همین امروز راهکاری جدی و عملی برای حل این مشکلات مالی و رفح و رجوع شکایت‌های خارجی پیدا نشود، بدون شک در آینده نه‌چندان دور هم پرداخت پول و جریمه دیرکرد متوجه این دو تیم خواهد شد هم کسر امتیاز!

تصور کنید پرسپولیس در کورس قهرمانی ناگهان به خاطر پرونده کالدرون با کسر ۳ یا ۶ امتیاز مواجه شود! آن وقت مدیریت این تیم چه پاسخی برای میلیون‌ها هوادار این تیم دارد. در آن سوا این خطر بسیار برای آبی‌ها محتمل‌تر است، چرا که شکایت استراماچونی زودتر به جریان افتاده و کسر امتیاز می‌تواند حتی مانع کسب سهمیه آسیا برای آبی‌پوشان شود.

■ **تصمیم قطعی استراماچونی و بدهی ۴۵ میلیاردی استقلال**
پرونده سرمربی پیشین استقلال در آستانه وارد شدن به مرحله‌ای خطرناک است و در صورتی که مسؤولان این باشگاه نتوانند به تعهدات خود عمل کنند، محرومیت و کسر امتیاز شاگردان مجیدی را تهدید خواهد کرد. آندره‌آ استراماچونی ایتالیایی که از ابتدای فصل نوزدهم هدایت آبی‌پوشان را بر عهده داشت و قبل از پایان نیم‌فصل همان فصل به دلیل عدم

وصول مطالباتش تهران را ترک کرد، اخیراً به صورت رسمی به تیم الغرافه قطر پیوسته است. در این میان استراماچونی برنده یک پرونده جنجالی از استقلال شد و توانست به ازای کمتر از نیم‌فصل حضور در این تیم، به اندازه ۲ فصل آبی‌ها را بدسکار و رای خود را هم از کمیته انضباطی فیفا دریافت کند. هرچند استقلالی‌ها این رای را در دادگاه عالی ورزش هم به چالش کشیدند اما بدیهی است احتمال شکسته شدن این رای در CAS بسیار پایین است و در آینده نه‌چندان دور برای باشگاه استقلال در این باره ضرب‌الاجل تعیین می‌شود. مطالبات استراماچونی و دستیارانش از استقلال بدون محاسبه سود روزشمار سالانه ۵ درصد، معادل یک میلیون و ۴۰۰ هزار یورو است که ممکن است این مطالبات تا ۱/۵ میلیون یورو نیز افزایش یابد. این مبلغ، هزینه ۲ فصل قرارداد استراماچونی با استقلال بود و آبی‌ها در حالی باید این مبلغ را به وی پرداخت کنند که تنها ۱۳ هفته از او استفاده کردند. یک حساب سرانگشتی نشان می‌دهد در صورت صادر شدن رای نهایی با قیمت یورو فعلی استقلال باید حدود ۴۵ میلیارد تومان به این مرد ایتالیایی پرداخت کند. یکی از رسانه‌ها از افراد نزدیک به استراماچونی در ایتالیا کسب اطلاع کرده سرمربی سابق آبی‌پوشان قصد ندارد به هیچ وجه بر سر مبلغ و نحوه دریافت مطالباتش از باشگاه استقلال کوتاه بیاید و مترصد آن است در فرصتی که پس از تأیید این رای در CAS از طریق فیفا به عنوان ضرب‌الاجل اعلام می‌شود، تمام مطالبات خود را همراه با سود روزشمار آن دریافت کند. بدیهی است در صورتی که باشگاه استقلال نتواند این مطالبات را در موعد مقرر پرداخت کند، نخستین اقدام فیفا بستن پنجره نقل و انتقالات و دومین اقدام نیز کسر امتیاز خواهد بود. چندی پیش که علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل سابق آبی‌پوشان سری به تمرینات استقلال زد، در مصاحبه‌ای اعلام کرد مجیدی نگران مطالبات استراماچونی و کسر احتمالی ۶ امتیاز است. به نظر می‌رسد با توجه به شرایطی که باشگاه استقلال دارد، نگرانی‌های مجیدی در این رابطه خیلی هم بی‌مورد نباشد. باشگاه استقلال در شرایطی با این خطر بزرگ مواجه است که باشگاه رقیب هم به خاطر پرداخت نکردن مطالبات کالدرون شرایطی مشابه دارد و در صورتی که نتواند مطالبات این مربی را پرداخت کند، با محرومیت و کسر امتیاز مواجه خواهد شد.

■ **پرسپولیس – کارگزار، یک امضا تا پایان همکاری**
باشگاه پرسپولیس بزودی با کارگزار اسپانسر خود قطع همکاری می‌کند. همکاری باشگاه پرسپولیس با کارگزار اسپانسر خود وارد بن‌بست شده است و از این رو نمی‌توان هیچ چشم‌اندازی برای آینده این قرارداد متصور شد. کارگزار اسپانسر در فصل بیستم همراه پرسپولیس‌ها بود و حدود ۱۱۰ میلیارد تومان به باشگاه تزریق کرد اما اینطور به

وضعیت مشابه استقلال و پرسپولیس در مواجهه با شکایت‌های خارجی و بی‌پولی ۲ باشگاه

میراث کمرشکن



با شرکت آتیه، تنها ۲۷ میلیارد تومان باقی‌مانده بود و باقی این پول قبل از ایجاد تغییرات در بخش مدیریتی و در زمان محمدحسن انصاری‌فرد و سپس مهدی رسول‌پناه خرج شد. سمعی تلاش کرد کسری بودجه را با قرض گرفتن پول به پشتوانه پادش رسیدن تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا حل کند اما این پاداش تا امروز نقد نشده و بعید به نظر می‌رسد بزودی چنین اتفاقی رخ دهد، زیرا AFC تحت هیچ شرایطی زیر بار پرداخت پول به باشگاه نمی‌رود و سربال نامه‌نگاری با کنفدراسیون تا به حال بی‌نتیجه مانده است.

قبل از آنکه سال دوم قرارداد آغاز شود، خیرهایی به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه باشگاه پرسپولیس و شرکت آتیه به این نتیجه رسیده‌اند که بهتر است به این همکاری پایان دهند. حتی شنیدیم برای قطع همکاری، تنها یک امضا از سوی طرفین باقی مانده و پس از آن، هر ۲ شرکت از قرارداد خارج می‌شوند. از این رو این هفته برای سرخپوشان تهرانی، یک هفته بسیار مهم و سرنوشت‌ساز به شمار می‌رود و از حالا باید منتظر اخبار جالبی درباره ایجاد تحول در بخش اقتصادی باشگاه باشیم.

نظر می‌رسد که نتوانسته به خواسته‌های اقتصادی خود برسد. برخی نزدیکان به شرکت آتیه داده‌پرداز می‌گویند در شرایط سختی برای ادامه همکاری با پرسپولیس قرار دارند، زیرا این قرارداد در سال اول، سود چندانی برای‌شان به دنبال نداشت. از سوی دیگر، باشگاه پرسپولیس با مدیریت جعفر سمعی وارد سخت‌ترین بحران سال‌های گذشته خود شده است. تمام راه‌های درآمدزایی باشگاه به صورت انحصاری در اختیار اسپانسر قرار گرفته و این شرکت با وجود عمل به تمام تعهدات خود، نتوانست برای پرسپولیس یک نسخه نجات‌بخش باشد. تمام رسانه‌های رسمی باشگاه در اختیار کارگزار اسپانسر قرار گرفت و مجوز تمام فعالیت‌های مالی نیز طبق یک قرارداد استگین به این شرکت داده شد ولی هزینه‌های باشگاه در سالی که باید با برانکو ایوانکوویچ، ماریو بودیمیر، اینگیو والنسیا و طلبکاران داخلی و خارجی دیگر، هزینه‌های هتلینگ و پرواز اختصاصی در دوران کرونا و قرارداد اعضای تیم مواجه می‌شد، بیش از قرارداد با شرکت آتیه بود.

روز ۸ این سال ۹۹ که سمعی روی صندلی مدیریت باشگاه پرسپولیس نشست، از مجموع ۱۱۰ میلیارد تومان ارزش قرارداد

اتفاق عجیب‌برای تکواندوکارالمپیک‌ایران

قرعه‌بیرهاشم حسینی سخت شد

فنی مسابقات بوده، مدارک لازم را برای اعتراض به این تصمیم ارائه کرده است. به هر حال ما به عنوان عضوی از فدراسیون جهانی باید تابع تصمیمات باشیم اما با این حال اعتراض خود را به این تصمیم اعلام کرده‌ایم. البته المپیک جای بهترین‌های جهان است و کادر فنی و میرهاشم حسینی توجیهی به نام جریان‌ها و اینگونه مسائل ندارد.

میرهاشم حسینی که پیش از این با احتساب ۲۰ امتیاز طلای تورنمنت لبنان در رده ششم رنکینگ جا داشت، حالا در رده هشتم قرار گرفت تا کار سخت‌تری در المپیک داشته باشد. وی در دور نخست با یو جن هوانگ از چین تایپه مصاف می‌کند و در صورت کسب پیروزی، برای صعود به نیمه‌نهایی به احتمال فراوان با دای هون لی نفر نخست رنکینگ از کره‌جنوبی مبارزه خواهد کرد.

مسابقات ۴ یا ۵ مبارزه در تورنمنت لبنان داشت که توانست همه را شکست دهد و صاحب مدال طلا شود. دوم اینکه ما همانجا از مسؤولان اتحادیه تکواندو آسیا استعلام گرفتیم

و آنها اعلام کردند وی مشکلی برای مبارزه ندارد. فرهادیان تصریح کرد: تمام موارد پزشکی نیز توسط پزشک متخصص تیم ملی اجرا شد که نشان داد حسینی مشکلی برای مبارزه ندارد. این خیلی بد است که می‌گذارد ورزشکار ما مسابقه بدهد

اما بعد که مدال طلا می‌گیرد، امتیازش را در رنکینگ محاسبه نمی‌کنند. قطعاً این موضوع را پیگیری می‌کنیم و آقای پولادگر نیز از آنجا که در مسابقات قهرمانی آسیا ناظر

رقابت‌های قهرمانی آسیا در تورنمنت لبنان به میدان رفت و با شکست تمام رقبای به مدال طلا رسید، فدراسیون جهانی اعلام کرده وی به دلای صابت ضربه به سرش در جریان رقابت‌های قهرمانی آسیا، نباید در تورنمنت لبنان به میدان می‌رفت.

به همین دلیل نیز ۲۰ امتیاز او را در رنکینگ محاسبه نکردند! وی با بیان اینکه فدراسیون تکواندو اعتراضی خود را به این تصمیم فدراسیون جهانی اعلام کرده است، گفت: ما نسبت به این تصمیم اعتراض و اعلام کردیم اولاً ضربه حریف کراهی به سر میرهاشم حسینی به گونه‌ای نبود که وی نتواند به مبارزه ادامه بدهد، کما اینکه وی بلافاصله پس از این



نمی‌گیرد، بلکه اصرار به تکرار آنها دارد. هنوز صحنه گل نخست ژاپن به ایران در جام ملت‌های ۲۰۱۹ فراموش‌مان نشده که کنعانی‌زادگان به جای دنبال کردن توپ، به سمت داور برگشت و پشت کردن به بازی همان و پر بر شدن آرزوی میلیون‌ها هوادار تیم ملی همان.

شاید تصویر کنید همه بازیکنانی که در آن صحنه دیدار

برای کنعانی‌زادگان که مسیر را اشتباه می‌رود

هنوز هم حواست نیست



ایران و ژاپن، بازی را راه کردند، تا آخر عمر حسرت آن اعتراض ناچاراً بخورند و دیگر به این شکل به داور اعتراض نکنند اما این موضوع برای هر کدام از آن بازیکنان صدق کند، درباره کنعانی‌زادگان صدق نمی‌کند، چرا که مدافع ملی‌پوش پرسپولیس در دقیقه ۲۷ بازی با فولاد پس از خطا روی شیمبا، همانند دیدار با ژاپن پشت به بازی کرد تا به کمک داور اعتراض

همه ما از بازی ایران – ژاپن، اشتباه مهلک مدافعان‌مان در بی‌اعتنایی به جریان بازی برای اعتراض به داور را به یاد می‌آوریم و این صحنه هیچ وقت از جلوی چشمان‌مان کنار نمی‌رود. با این حال شواهد و قرائن نشان می‌دهد آن صحنه خیلی عبرت‌آموز نبوده و یکی از آن مدافعان همچنان عادت دارد پشتش را به جریان بازی کند.

کوبین اسپسی در فیلم «۲۱» دیالوگی دارد که می‌گوید: «تنها چیزی که از بازنده بودن بدتر است، این است که آدم اشتباهش را قبول نکند». حسین کنعانی‌زادگان مصداق این دیالوگ است؛ کسی که نه تنها از اشتباهاتش درس

گزارش

در چه حرارت بالا می‌رود

ویمبلدون



مارکا



موندوپورتیوو



کاتزتا



اسپورت

